Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1111/2021

São Roque, 17 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O fornecimento de água potável em todas as
regiões do município, visa além do desenvolvimento econômico, atender às
necessidades básicas das comunidades urbanas e rurais. A distribuição
adequada de recursos hídricos, propicia de forma direta benefícios à saúde,
permite aos moradores locais o acesso à água devidamente tratada, que
impede impactos sanitários negativos.

Nesse sentido, tendo em vista o dever do
Poder Público de manutenção da vida, protegendo, através de medidas
públicas, a dignidade humana, e que a sem a água não há vida, nem tão pouco
como se viver dignamente. Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência, no sentido de viabilizar a extensão da rede de distribuição
de água na Estrada Lázaro de Oliveira Santos.

Na certeza de que dispensará especial atenção
a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
(CLOVIS DA FARMÁCIA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/05/2021 - 14:57 5561/2021/ms

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3X1C9Z7H4M6W0G6
		2021-05-19T09:08:44-0300